
الفصل : 0301  رئاسة الوزراء

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 أمين عام/مدير عام
 مساعد امين عام
 مستشار/فئة عليا
 مدير ادارة/وحدة

 مستشار
 مدير ادارة / وحدة

 
 
 

3
2

12
1

10
29
108
38
62

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2018

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2016 2017 2018

  

0
0
2
0
2
5
35
11
16

3
2
14
1
12
34

143
49
78

3
2
6
1
10
28

117
38
65

0
0
0
0
2
4

43
12
20

3
2
6
1
12
32

160
50
85

3
2
6
1
10
28

116
38
65

0
0
0
0
2
4
43
12
20

3
2
6
1
12
32

159
50
85

265713362708135126981350

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

234806062416829722282251480672520292400023831507118503095000 كلفة الرواتب   

2017 2016

مركز للتميز في الأداء  الحكومي ومثال يحتذى.

تقديم كافة أشكال الدعم لرئيس الوزراء ومجلس الوزراء وأجهزة الدولة للاستجابة  للتحديات والأولويات  الإستراتيجية 
واتخاذ القرارات الأمثل  ومتابعة تنفيذها تحقيقا  للمصلحة الوطنية العليا.

أنشئت رئاسة الوزراء منذ تشكيل حكومة امارة شرق الاردن  في 11 / 4 / 1921 وينظم عملها نظام تنظيم و إدارة
رئاسة الوزراء رقم (127) لعام 2016.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 0301  رئاسة الوزراء

الاطار  القانوني :نظام التنظيم الإداري  لرئاسة الوزراء رقم ( 127 ) لسنة 2016.



2111

2121

2211

2511

2631

2721

2821

3112

3113

2211

2511

2632

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  مساعدات اجتماعية

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

4,023,000 

186,000 

1,574,000 

75,000 

23,665,000 

150,000 

140,000 

98,000 

0 

100,000 

1,150,000 

10,568,000 

3,849,000 

175,000 

1,350,000 

75,000 

22,628,000 

150,000 

140,000 

90,000 

0 

100,000 

1,150,000 

8,447,000 

3,950,000 

245,000 

1,450,000 

75,000 

24,202,000 

150,000 

143,000 

107,000 

0 

150,000 

3,650,000 

10,290,000 

3,997,000 

250,000 

1,500,000 

75,000 

24,398,000 

150,000 

143,000 

107,000 

0 

150,000 

1,150,000 

9,155,000 

4,046,000 

255,000 

1,550,000 

75,000 

24,602,000 

150,000 

143,000 

107,000 

0 

150,000 

1,150,000 

8,940,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
29,911,000 28,457,000 30,322,000 30,620,000 30,928,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0301-  رئاسة الوزراء

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    11,818,000 9,697,000 14,090,000 10,455,000 10,240,000
  خزينة     10,240,000 10,455,000 14,090,000 9,697,000 11,818,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2017 20172019 20182020

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    41,168,000 41,075,000 44,412,000 38,154,000 41,729,000

فعلي
2016

3,869,300 

162,799 

1,197,256 

75,000 

21,402,497 

150,000 

122,847 

43,802 

11,541 

36,449 

1,092,500 

11,493,100 

27,035,042 

12,622,049 

12,622,049 

39,657,091 

2016 2017 2018 20192017
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2020
تأشيري

 للسنوات 2016 - 2020



0301
0315
0320

  الإدارة  والخدمات المساندة
  مكافحة الفساد

  ادارة الإعلام   و الإتصال 
 14,090,000المجموع    

0 
275,000 

13,815,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

30,322,000 

5,703,000 
3,625,000 

20,994,000 
44,412,000 

5,703,000 
3,900,000 

34,809,000 

موازنة الفصل 0301 -  رئاسة الوزراء
( بالدينار )  لعام 2018 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2016 - 2020

11140961247290131169013323901353780 الإدارة  والخدمات المساندة0301
20162017201820192020 البرنامج

11140961247290131169013323901353780 المجموع     



0301

0315

0320

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة

 برنامج مكافحة الفساد

 برنامج ادارة الإعلام   و الإتصال 

601

601

601
602

  الخدمات الإدارية  والمساندة

   مكافحة الفساد

  دعم المؤسسات الإعلامية  
  الإعلام   و الاتصال 

5,886,000 

3,750,000 

20,852,000 
440,000 

5,793,000 

3,687,000 

20,711,000 
429,000 

5,703,000 

3,625,000 

20,577,000 
417,000 

5,423,000 

3,355,000 

19,273,000 
406,000 

5,791,000 

3,466,000 

20,199,000 
455,000 

0 
275,000 

8,550,000 
1,000,000 

300,000 
115,000 

0 
275,000 

8,765,000 
1,000,000 

300,000 
115,000 

0 
275,000 

9,900,000 
3,500,000 

300,000 
115,000 

0 
250,000 

8,072,000 
1,000,000 

250,000 
125,000 

0 
250,000 

10,193,000 
1,000,000 

250,000 
125,000 

001
002

001
004
005
006

  دعم مشاريع هيئة مكافحة الفساد
  دعم مشاريع هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

  دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة  و التلفزيون
  دعم مشاريع الهيئة الملكية الاردنية  للأفلام  

  الاعلام   و الاتصال 
  دعم مشاريع هيئة الاعلام  

 الأنشطـة  و المشاريع

 الأنشطـة  و المشاريع

 الأنشطـة  و المشاريع

مقـدر

مقـدر

مقـدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

مقـدر

مقـدر

مقـدر

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

5,886,000 

3,750,000 

21,292,000 

5,793,000 

3,687,000 

21,140,000 

5,703,000 

3,625,000 

20,994,000 

5,423,000 

3,355,000 

19,679,000 

5,791,000 

3,466,000 

20,654,000 

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

0 

275,000 

9,965,000 

0 

275,000 

10,180,000 

0 

275,000 

13,815,000 

0 

250,000 

9,447,000 

0 

250,000 

11,568,000 

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

0 

275,000 

9,965,000 

0 

275,000 

10,180,000 

0 

275,000 

13,815,000 

0 

250,000 

9,447,000 

0 

250,000 

11,568,000 

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

5,886,000 

4,025,000 

31,257,000 

5,793,000 

3,962,000 

31,320,000 

5,703,000 

3,900,000 

34,809,000 

5,423,000 

3,605,000 

29,126,000 

5,791,000 

3,716,000 

32,222,000 

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

5,305,220 

2,281,998 

19,120,499 
327,325 

147,250 
0 

11,155,850 
950,000 
178,949 
190,000 

فعلي

فعلي

فعلي

5,305,220 

2,281,998 

19,447,824 

0 

147,250 

12,474,799 

0 

147,250 

12,474,799 

5,305,220 

2,429,248 

31,922,623 

2016

2016

2016

مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 

مخصصات  برنامج مكافحة الفساد حسب الانشطة  والمشاريع 

مخصصات  برنامج ادارة الإعلام   و الإتصال  حسب الانشطة  والمشاريع 

(بالدينار)



( بالدينار )

5305220

5305220

2281998

2281998

19120499

327325

19447824

27035042

147250

0

147250

11155850

950000

178949

190000

12474799

12622049

0301

0315

0320

0315

0320

601

601

601
602

001
002

001
004
005
006

  الخدمات الإدارية  والمساندة

 مجموع البرنامج 

   مكافحة الفساد

 مجموع البرنامج 

  دعم المؤسسات الإعلامية  

  الإعلام   و الاتصال 

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

  دعم مشاريع هيئة مكافحة الفساد

  دعم مشاريع هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 مجموع البرنامج 

  دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة  و التلفزيون

  دعم مشاريع الهيئة الملكية الاردنية  للأفلام  

  الاعلام   و الاتصال 

  دعم مشاريع هيئة الاعلام  

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

5791000

5791000

3466000

3466000

20199000

455000

20654000

29911000

0

250000

250000

10193000

1000000

250000

125000

11568000

11818000

5423000

5423000

3355000

3355000

19273000

406000

19679000

28457000

0

250000

250000

8072000

1000000

250000

125000

9447000

9697000

5703000

5703000

3625000

3625000

20577000

417000

20994000

30322000

0

275000

275000

9900000

3500000

300000

115000

13815000

14090000

5793000

5793000

3687000

3687000

20711000

429000

21140000

30620000

0

275000

275000

8765000

1000000

300000

115000

10180000

10455000

5886000

5886000

3750000

3750000

20852000

440000

21292000

30928000

0

275000

275000

8550000

1000000

300000

115000

9965000

10240000

مقدر

مقدر

2018

2018

تأشيري

تأشيري

2019

2019

تأشيري

تأشيري

2020

2020

البرنامج

البرنامج

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  0301   رئاسة الوزراء

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2016 - 2020

 رئاسة الوزراء0301

21

21

22

25

26

27

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 الدعم / المنح

 المنافع الاجتماعية 

2111

2111

2121

2211

2511

2631

2721

الرواتب والأجور  والعلاوات 

الرواتب والأجور  والعلاوات 

مساهمات الضمان الاجتماعي 

استخدام السلع و الخدمات

الإعانات  لمؤسسات عامة

الدعم لوحدات حكومية عامة

مساعدات اجتماعية

007

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

313

319

  مخصصات رئيس الوزراء والوزراء

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  مساعدات اجتماعية

1100000

215000

383000

423000

315000

44000

50000

296000

328000

72000

32000

652000

40000

245000

131000

82000

310000

210000

56000

117000

49000

88000

37000

175000

43000

2000

150000

75000

24202000

150000

1100000

220000

389000

433000

318000

49000

50000

307000

333000

74000

32000

652000

40000

250000

137000

84000

320000

210000

59000

123000

55000

93000

44000

175000

43000

2000

155000

75000

24398000

150000

1100000

225000

395000

443000

321000

54000

50000

318000

338000

78000

32000

652000

40000

255000

143000

87000

330000

210000

62000

128000

61000

98000

51000

175000

43000

2000

160000

75000

24602000

150000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1100000

2850000

245000

1450000

75000

24202000

150000

1100000

2897000

250000

1500000

75000

24398000

150000

1100000

2946000

255000

1550000

75000

24602000

150000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201820192020
اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

1100000

237000

351000

418000

303000

37000

70000

274000

318000

58000

18000

652000

13000

175000

101000

83000

298000

200000

56000

119000

49000

66000

28000

161000

38000

500

150500

75000

22628000

150000

1105000

271000

367000

471000

318000

42000

70000

284000

339000

66000

23000

652000

15000

186000

152000

87000

348000

222000

58000

123000

55000

98000

39000

168000

53000

500

170500

75000

23665000

150000

1100000

2749000

175000

1350000

75000

22628000

150000

1105000

2918000

186000

1574000

75000

23665000

150000

1059871

283999

353257

470038

305500

37840

0

288571

326342

58783

20131

656011

8957

162799

60466

76360

309341

163480

51291

112871

46797

42132

22849

161832

28745

0

121092

75000

21402497

150000

1059871

2809429

162799

1197256

75000

21402497

150000

فعلي
2016



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2016 - 2020

 رئاسة الوزراء0301

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2821

3112

3113

نفقات اخرى جارية

 أجهزة واليات ومعدات

اصول ثابتة اخرى

303
305

402

401

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

  الأثاث 

13000

130000

107000

0

13000

130000

107000

0

13000

130000

107000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

143000

107000

0

143000

107000

0

143000

107000

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    
303220003062000030928000 مجموع  الفصل    

201820192020
اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

15000

125000

90000

0

15000

125000

98000

0

140000

90000

0

140000

98000

0

28457000 29911000

3572

119275

43802

11541

122847

43802

11541

27035042

فعلي
2016



( بالدينار ) رئاسة الوزراء0301
الإدارة  والخدمات المساندة0301

21

22

25

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2511

2721

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 مساعدات اجتماعية

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

007
101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

319

303
305

402

401

  مخصصات رئيس الوزراء والوزراء
  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  مساعدات اجتماعية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

  الأثاث 

73000
110000

75000

73000
110000

75000

73000
110000

75000

الفصل :
البرنامج  

001

002

095

  التدفئة

  سيارات الصالون

  محكمة امن الدولة

570300057930005886000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

1100000
215000
350000
410000
292000

42000
30000

283000
300000

66000
30000

650000
35000

230000

120000
75000

292000
183000

50000
110000

45000
80000
35000

145000
40000

1000
130000

75000

150000

9000
40000

90000

0

1100000
220000
355000
420000
295000

47000
30000

294000
305000

68000
30000

650000
35000

235000

125000
77000

302000
183000

52000
115000

50000
85000
40000

145000
40000

1000
130000

75000

150000

9000
40000

90000

0

1100000
225000
360000
430000
298000

52000
30000

305000
310000

72000
30000

650000
35000

240000

130000
80000

312000
183000

54000
120000

55000
90000
45000

145000
40000

1000
130000

75000

150000

9000
40000

90000

0
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3803000

230000

1306000

75000

150000

49000

90000

0

3849000

235000

1345000

75000

150000

49000

90000

0

3897000

240000

1385000

75000

150000

49000

90000

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

1100000
234000
321000
407000
278000

35000
50000

259000
290000

55000
17000

650000
12000

160000

90000
76000

280000
177000

48000
111000

44000
59000
24000

133000
35000

500
130000

75000

150000

11000
37500

74000

0

1105000
265000
335000
440000
290000

40000
50000

267000
307000

60000
21000

650000
12000

170000

140000
80000

330000
195000

50000
115000

50000
90000
35000

140000
50000

500
150000

75000

150000

11000
37500

80000

0

71000
106000

75000

85000
110000

75000

3708000

160000

1207500

75000

150000

48500

74000

0

3842000

170000

1425500

75000

150000

48500

80000

0

5423000 5791000

فعلي
2016

1059871
278611
323496
449129
281357

36186
0

273049
296951

54968
18591

655911
8957

149752

53332
69526

300567
151452

45164
104922

41899
36971
22849

134154
25745

0
102742

75000

150000

3572
45153

43802

11541

42162
109290

75000

3737077

149752

1089323

75000

150000

48725

43802

11541

5305220

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

570300057930005886000 5423000 5791000 مجموع النشاط     5305220



( بالدينار ) رئاسة الوزراء0301
مكافحة الفساد0315

 الدعم / المنح26
 الدعم لوحدات حكومية عامة2631

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية313
0

3625000
0

3687000
0

3750000

الفصل :
البرنامج  

018

040

  هيئة مكافحة الفساد

  هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

362500036870003750000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

362500036870003750000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

362500036870003750000 المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

3355000 3466000
0

3355000
0

3466000
3355000 3466000

3355000 3466000

فعلي
2016

2281998
2281998

0
2281998

2281998

النشاط     مكافحة الفساد601

362500036870003750000 3355000 3466000 مجموع النشاط     2281998



( بالدينار ) رئاسة الوزراء0301
ادارة الإعلام   و الإتصال 0320

26

21

22

28

31

 الدعم / المنح

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2631

2111

2121

2211

2821

3112

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

313

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

19370000
1207000

12000
15000

0
0

19481000
1230000

12000
15000

0
0

19598000
1254000

12000
15000

0
0

الفصل :
البرنامج  

006

039

001

002

118

999

  مؤسسة الاذاعة  والتلفزيون

  هيئة الاعلام  

  التدفئة

  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات مختلفة

  متفرقة

209940002114000021292000 مجموع البرنامج    

303220003062000030928000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

20577000

0
33000
13000
23000

2000
20000
13000
28000

6000
2000
2000
5000

15000

11000
7000

18000
27000

6000
7000
4000
8000
2000

30000
3000
1000

20000

4000
90000

17000

20711000

0
34000
13000
23000

2000
20000
13000
28000

6000
2000
2000
5000

15000

12000
7000

18000
27000

7000
8000
5000
8000
4000

30000
3000
1000

25000

4000
90000

17000

20852000

0
35000
13000
23000

2000
20000
13000
28000

6000
2000
2000
5000

15000

13000
7000

18000
27000

8000
8000
6000
8000
6000

30000
3000
1000

30000

4000
90000

17000
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20577000

147000

15000

144000

94000

17000

20711000

148000

15000

155000

94000

17000

20852000

149000

15000

165000

94000

17000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

مقدر

مقدر

2017

2017

19273000

3000
30000
11000
25000

2000
20000
15000
28000

3000
1000
2000
1000

15000

11000
7000

18000
23000

8000
8000
5000
7000
4000

28000
3000

0
20500

4000
87500

16000

20199000

6000
32000
31000
28000

2000
20000
17000
32000

6000
2000
2000
3000

16000

12000
7000

18000
27000

8000
8000
5000
8000
4000

28000
3000

0
20500

4000
87500

18000

18082000
1191000

8000
15000

20500
0

18986000
1213000

12000
15000

20500
0

19273000

141000

15000

142500

91500

16000

20199000

181000

16000

148500

91500

18000

19679000 20654000

28457000 29911000

فعلي

فعلي

2016

2016

19120499

5388
29761
20909
24143

1654
0

15522
29391

3815
1540

100
0

13047

7134
6834
8774

12028

6127
7949
4898
5161

0
27678

3000
0

18350

0
74122

0

17835500
1284999

0
12028

0
18350

19120499

132223

13047

107933

74122

0

19447824

27035042

601

602

دعم المؤسسات الإعلامية  

الإعلام   و الاتصال 

النشاط    

النشاط    
20577000

417000

20711000

429000

20852000

440000

19273000

406000

20199000

455000

19120499

327325

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2016 - 2020

 رئاسة الوزراء0301

 النفقات

22

25

26

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 الدعم / المنح

2211

2511

2632

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

512

520

509

 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

150000

3650000

10290000

150000

1150000

9155000

150000

1150000

8940000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

150000

3650000

10290000

150000

1150000

9155000

150000

1150000

8940000

المجموع   

المجموع   

المجموع   
140900001045500010240000 مجموع  الفصل   

201820192020

100000

1150000

8447000

100000

1150000

10568000

اعادة تقدير 
2017

مقدر
2017

100000

1150000

8447000

100000

1150000

10568000

9697000 11818000

فعلي
2016

36449

1092500

11493100

36449

1092500

11493100

12622049



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

رئاسة الوزراء0301
 مكافحة الفساد0315

المشروع  

المشروع  

  001     دعم مشاريع هيئة مكافحة الفساد

  002     دعم مشاريع هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

26

26

 الدعم / المنح

 الدعم / المنح

2632

2632

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

509

509

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

0

275000

0

275000

0

275000

الفصل :  
البرنامج  

061

129

 هيئة مكافحة الفساد

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

0

275000

0

275000

0

275000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

275000275000275000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

0

275000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

275000

0

275000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

مقدر

مقدر

2017

2017

0

250000

0

250000

0

250000

0

250000

0

250000

0

250000

250000 250000

147250

0

147250

0

فعلي

فعلي

2016

2016

147250

0

147250



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

رئاسة الوزراء0301
 ادارة الإعلام   و الإتصال 0320

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة  و التلفزيون

  004     دعم مشاريع الهيئة الملكية الاردنية  للأفلام  

  005     الاعلام   و الاتصال 

  006     دعم مشاريع هيئة الاعلام  

26

25

22

25

26

 الدعم / المنح

 الإعانات 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 الدعم / المنح

2632

2511

2211

2511

2632

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

509

520

512

520

509

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

9900000

3500000

150000

0

150000

115000

8765000

1000000

150000

0

150000

115000

8550000

1000000

150000

0

150000

115000

الفصل :  
البرنامج  

009

001

036
999

002

125

 مؤسسة الاذاعة  والتلفزيون

 الهيئة الملكية للافلام  

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 متفرقة

 النهوض باللغة العربية

 هيئة الاعلام  

9900000

3500000

150000

150000

115000

8765000

1000000

150000

150000

115000

8550000

1000000

150000

150000

115000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

13815000101800009965000 مجموع البرنامج    
140900001045500010240000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

9900000

3500000

300000

115000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

8765000

1000000

300000

115000

8550000

1000000

300000

115000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

8072000

1000000

100000

0

150000

125000

10193000

1000000

100000

0

150000

125000

8072000

1000000

100000

150000

125000

10193000

1000000

100000

150000

125000

8072000

1000000

250000

125000

10193000

1000000

250000

125000

9447000 11568000

9697000 11818000

11155850

950000

13688

22761

142500

190000

11155850

950000

36449

142500

190000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

11155850

950000

178949

190000

12474799

12622049

    
    

    


